

REKLAMA



DOMINIK BAFIA

Zakład Pogrzebowy
WAŁBRZYCH:
ul. BRONIEWSKIEGO 2A, ul. ARMII KRAJOWEJ 24
SOKOŁOWSKO: ul. SŁONECZNA 5

24H 500 669 070
nagrobki • pomniki • kremacje

www.centrum-pogrzebowe-walbrzych.pl

Przez cztery dni Szczawno-Zdrój było gospodarzem Festiwalu Kultury i Zdrowia Ziemi Wałbrzyskiej. Pierwszego dnia, który upłynął pod hasłem „Zdrowy balans” w wykładach, warsztatach, pokazach i koncertach wzięło udział około 1000 osób. Gościem honorowym wydarzenia, którego inicjatorką była Senator RP Agnieszka Kołacz-Leszczynska, była Minister Zdrowia Jolanta Sobieirańska-Grenda.

„Profilaktyka – podaj dalej” to ogólnopolska kampania, która zachęca do aktywnego dbania o zdrowie i korzystania z dostępnych badań profilaktycznych. Chcemy, by jedna dobra decyzja uruchamiała kolejne – dlatego zachęcamy, by wiedzę, inspirację i troskę o zdrowie podawać dalej. A Festiwal Zdrowia i Kultury w Szczawnie-Zdroju doskonale wpisuje się w naszą kampanię, dlatego dziękuję i gratuluję organizatorom i partnerom tego wydarzenia. Bo profilaktyka to coś więcej niż badania. To świadoma decyzja, by sprawdzić swój stan zdrowia, zareagować na czas i zrobić coś dla siebie oraz swoich bliskich – powiedział podczas szczawieńskiego festiwalu minister Jolanta Sobieirańska-Grenda.

Zdrowy balans

Festiwal otworzyli patroni wydarzenia: Senator RP Agnieszka Kołacz-Leszczynska i Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Jerzy Pokój. A pierwszy dzień festiwalu, przygotowany przez Instytut Maxa Webera z Jedliny-Zdroju, upłynął pod hasłem „Zdrowy balans”.

Wielkie podziękowania kieruję do wszystkich partnerów, którzy tego dnia przygotowali mnóstwo atrakcji: inspirujące prelekcje i spotkania z ekspertami, warsztaty i zajęcia praktyczne, konsultacje zdrowotne, aktywności sportowe i ruchowe, elementy terapii i rehabilitacji,

wydarzenia kulturalne, w tym koncerty i muzykoterapię. Do tego wielkiego przedsięwzięcia, które – jak zapewniali współorganizatorzy – ma wpisać się na stałe w kalendarz wydarzeń w Powiecie Wałbrzyskim i Szczawnie-Zdroju, zaangażowali: Miasto Szczawno-Zdrój, Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu, Specjalistyczny Szpital im. A. Sokołowskiego w Wałbrzychu, Uzdrowisko Szczawno - Jedlina S.A., Sanatoria Dolnośląskie, Szpital Ginekologiczno-Położniczy w Wałbrzychu, 4 Wojskowy Szpital Kliniczny we Wrocławiu, Centrum Terapii ALMA z Warszawy, Projekt Odetchnij z Wrocławia, Pełną Pracownię Dobrostanu z Wrocławia, Centrum Zdrowia Psychicznego w Wałbrzychu, Wibracje/ Dźwięk ze Świdnicy, Ośrodek Terapii Super-ego z Wrocławia, Umbra Therapy - Centrum Psychoterapii z Wrocławia, Rozkwit: Akademia Harmonii i Dobrostanu z Wrocławia, Dolnośląskie Centrum Rehabilitacji i Ortopedii w Kamiennnej Górze, Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocławiu, Wałbrzyskie Zakłady Koksownicze Victoria S.A., Restaurację Bohema w Szczawnie-Zdroju, Invest-Park Development, Szkoły i Studia Tańca Carmen i Champion z Wałbrzycha, Lokalną Organizację Turystyczną Aglomeracji Wałbrzyskiej, Lokalną Grupę Działania Szlakiem Granitu ze Strzegomia, Akademię Nauk Stosowanych w Wałbrzychu, Politechnikę Wrocławską - Wydział Zarządzania oraz Instytut Maxa Webera. Sądząc po frekwencji, taka formuła festiwalu przypadła uczestnikom do gustu – podsumowuje dr Jerzy Tutaj, Zastępca Kierownika Katedry Organizacji i Zarządzania Wydziału Zarządzania Politechniki Wrocławskiej.

Dzień sportu, aktywności i wydarzeń artystycznych

Za nami wyjątkowy czas w Teatrze Zdrojowym im. Henryka

Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju, spędzony w towarzystwie aktywnych i pełnych pasji seniorów. Głównym punktem programu była inauguracja Uniwersytetu Trzeciego Wieku – dowód na to, że chęć zdobywania wiedzy i rozwoju nie ma wieku. Po części oficjalnej uczestnicy wysłuchali koncertu duetu smyczkowego. A wieczorem w Hali Spacerowej w Szczawnie-Zdroju został wyświetlony film „Najlepszy” i odbył się przegląd klubów sportowych Ziemi Wałbrzyskiej – relacjonują organizatorzy festiwalu.

Dzień Zdrowia Dzieci i Młodzieży oraz Mistrzostwa Polski 4 Cross

100 procent akcji, 0 procent nudy – tak wyglądał trzeci dzień Festiwalu Kultury i Zdrowia Ziemi Wałbrzyskiej w Uzdrowisko-

wej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój. Za nami czysta potęga kolarstwa grawitacyjnego, bezkompromisowe tempo i kapitalny występ Gustawa Dądeli, który na torze na Słonecznej Polnie wywalczył miano najlepszego Polaka w Mistrzostwach Polski 4X i 4X ProTour. Zadbaliśmy także o zdrowie, były bezpłatne konsultacje i świetna zabawa najmłodszych w Uzdrowisku Szczawno-Jedlina – wyliczają organizatorzy wydarzenia.

Ziemia Wałbrzyska: kierunek zdrowie

Czwartego dnia Festiwalu Zdrowia i Kultury w Szczawnie-Zdroju, czyli w minioną niedzielę, wspólnie zamieniliśmy Uzdrowiskową Gminę Miejską Szczawno-Zdrój w stolicę aktywnego wypoczynku i profilaktyki zdrowotnej. Rajd nordic walking był pełnym pozytyw-



nej energii podsumowaniem kilkudniowych wydarzeń, które przygotowaliśmy w ramach tegorocznej edycji Festiwalu Kultury i Zdrowia Ziemi Wałbrzyskiej. Wydarzenie zgromadziło mieszkańców oraz sympatyków turystyki pieszej z regionu. Przy sprzyjającej pogodzie i w doskonałych nastrojach ruszyliśmy na wyznaczoną trasę

udowadniając, że ruch na świeżym powietrzu to najprostsza i najbardziej satysfakcjonująca forma dbania o dobrą kondycję. Zadbaliśmy o to, by tegoroczne wydarzenie miało wymiar kompleksowy. Po przebyciu trasy zaprosiliśmy uczestników do wnętrza zabytkowego Domu Zdrojowego. Na miejscu czekał wykwalifikowany zespół specjalistów z Sanatoriów Dolnośląskich S.A., który przygotował dedykowany pakiet zabiegów prozdrowotnych i regeneracyjnych. Piechurzy mogli nie tylko odpocząć po wysiłku, ale również skorzystać z profesjonalnych konsultacji. Budowanie formy to nie rywalizacja na sekundy czy kilometry, lecz wartościowa i piękna podróż. Bez względu na obrane tempo czy pokonany dystans, nasz cel pozostaje wspólny i jest nim zdrowie. Niedzielne spotkanie po raz kolejny pokazało ogromny potencjał integracyjny naszej społeczności. Łączenie promocji walorów krajobrazowych Powiatu Wałbrzyskiego z praktyczną profilaktyką zdrowotną okazuje się sprawdzoną formułą, którą z dumą rozwijamy w naszym kalendarzu wydarzeń. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność, uśmiech oraz fantastyczną, wspólnie stworzoną atmosferę, a współorganizatorom, partnerom, sponsorom i wolontariuszom za wielkie zaangażowanie w przeprowadzenie tej imprezy – podsumował wydarzenie Starosta Powiatu Wałbrzyskiego Leonard Górski.

(RED)

Czwartek, 17 września 2026 r. ☎ nr 033(780) ☎ www.db2010.pl ☎ ISSN 2450-6397 ☎ NAKŁAD ŁĄCZNY 15 000 egz.

DB 2010

.PL

GAZETA AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ

Festiwal Kultury i Zdrowia Ziemi Wałbrzyskiej



13 września 2026 r. | Słoneczna Polana, Szczawno-Zdrój

DZIĘKUJEMY!

Wszystkim Partnerom serdecznie dziękujemy za pomoc, zaangażowanie i wsparcie w organizacji wydarzenia „Ziemia Wałbrzyska – Kierunek: Zdrowie”.

Dzięki Wam mogliśmy wspólnie stworzyć wyjątkowe wydarzenie promujące zdrowie, aktywność i integrację mieszkańców.



Dzień Sybiraka



Zbliża się 87. rocznica napaści ZSRR na Polskę oraz Dzień Sybiraka. Z tej okazji w Mieroszowie i Wałbrzychu zostały zorganizowane uroczystości upamiętniające ofiary sowieckiej agresji.

- Wspólnie zatrzymaliśmy się na chwilę, by oddać hołd tym, którzy przeszli przez piekło zesłań i walczyli o wolną Polskę. Pamięć o ich poświęceniu to nasza wspólna powinność – powiedział Burmistrz Mieroszowa Andrzej Lipiński, podczas uroczystych obchodów 87. rocznicy agresji sowieckiej na Polskę oraz Światowego Dnia Sybiraka.

16 września 2026 roku, o godzinie 12.00 przedstawiciele mieroszowskiego samorządu, instytucji oraz mieszkańcy złożyli kwiaty oraz zapalili znicze pamięci przy tablicy pamiątkowej na Skwerze Sybiraków w Mieroszowie.

Z kolei w Wałbrzychu zostanie zorganizowany Marsz Pamięci Sybiru.

- Jest to wydarzenie patriotyczno-religijne Koła Związku Sybiraków w Wałbrzychu, organizowane wspólnie z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym nr 7 w Wałbrzychu oraz Parafią Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Wałbrzychu. Marsz organizowany jest dla uczczenia Dnia Sybiraka i oddania hołdu wszystkim naszym rodakom wywiezionym na Syberię i do Kazachstanu, a szczególnie tym, którzy na zawsze pozostali na „Nieludzkiej Ziemi”. Zbiórka uczestników marszu odbędzie się 17 września 2026 r. o godz. 10.45 w Parku Sybiraków, przy głazie z tablicą upamiętniającą 70. rocznicę deportacji naszych rodaków. Marsz Pamięci Sybiru z udziałem delegacji wałbrzyskich szkół przejdzie przez Park Sybiraków przy ulicy Wrocławskiej, dalej ulicą Wrocławską i ulicą Wyszyńskiego przed Pomnik Ofiarom Syberyjskiej Golgoty znajdujący się przy Kościele NP NMP przy ulicy Wyszyńskiego, w którym o godzinie 12.00 odbędzie się uroczysta msza święta w intencji Sybiraków – mówi Wacław Kwieciński, Prezes Koła Związku Sybiraków w Wałbrzychu.

(RED, fot. W.Kwieciński)



Skontaktuj się ze mną!



509 690 602



mateusz.piksa@onet.pl



Dofinansowane przez
Unię Europejską



Pomagamy Mirkowi w walce z nowotworem

Na stronie <https://pomagam.pl/mpy3p6> trwa zbiórka pieniędzy na rzecz Mirosława Łakomowa z Głuszycy, który zмага się z chłoniakiem. – Bardzo trudna sytuacja zmusiła mnie do zwrócenia się do Państwa o pomoc – napisał do redakcji Tygodnika DB 2010 walczący z chorobą Głuszyczanin.

- Mam 41 lat. Od zawsze prowadzę zdrowy tryb życia: ćwiczę na siłowni, jeżdżę na rowerze i biega. Nie spożywałem alkoholu oraz innych używek. Ale choroba nie wybiera... Moja mama zmarła na nowotwór 10 lat temu. Niestety, teraz sam zachorowałem. Został u mnie zdiagnozowany chłoniak Hodgkina w 4 stadium. Do tego pojawił się płyn w prawym płucu – mówi Mirosław Łakomow z Głuszycy.

Chłoniak Hodgkina jest nowotworem złośliwym układu chłonnego. Choroba, która wcześniej nazywana była ziarnicą złośliwą, występuje stosunkowo rzadko, ale wcześniej zdiagnozowana i odpowiednio leczona wykazuje wysoką wyliczalność.



- Miałem już przetaczane cztery jednostki krwi i jestem co dwa tygodnie poddawany chemioterapii. Za mną już 12 cykli, ale walka z tą chorobą jest trudna i wyczerpująca pod każdym względem. Zalażłem się w bardzo trudnej sytuacji, która zmusiła mnie do zwrócenia się do Państwa o pomoc. Na stronie <https://pomagam.pl/mpy3p6> zbieram pieniądze na: leczenie, dojazdy do kliniki we Wrocławiu, odżywki i leki. Proszę dobrych ludzi o pomoc i bardzo dziękuję wszystkim, którzy już mnie wsparli – dodaje Mirosław Łakomow.

(RED)

Prawo w pigułce: czym jest winna w prawie karnym?

O sprawie Lindsay Clancy zrobiło się ostatnio bardzo głośno w mediach. Matka, która zabiła troje swoich dzieci. Nie zaprzeczyła, że dokonała tego strasznego czynu, ale jednocześnie nie przyznała się do winy. Czy to w ogóle jest możliwe? Czytając artykuły i wpisy na portalach oraz w mediach społecznościowych, nie sposób nie zauważyć, że społeczeństwo utożsamia winę z czynem. Zabiła, więc jest winna. Po co tracić czas na procesy? Prawo karne posługuje się jednak pojęciem winy w znacznie bardziej precyzyjnym znaczeniu.

Podstawową zasadą polskiego prawa karnego jest to, że odpowiedzialności karnej podlega wyłącznie osoba, której można przypisać winę. Innymi słowy: samo ustalenie, że człowiek spowodował określony skutek, nie jest jeszcze wystarczające do uznania go za winnego popełnienia przestępstwa. W praktyce często dochodzi do sytuacji, w których ktoś swoim zachowaniem powoduje tragiczne konsekwencje. Może dojść do wypadku, powstania poważnej szkody, a nawet śmierci człowieka. Nie oznacza to jednak automatycznie, że osoba, która popełniła dany czyn, ponosi odpowiedzialność karną. Konieczne jest bowiem ustalenie nie tylko tego, co się faktycznie wydarzyło i dlaczego, ale również tego, czy sprawcy można

postawić tzw. zarzut zachowania sprzecznego z prawem.

W postępowaniu karnym bada się więc, czy sprawca był zdolny do rozpoznania znaczenia swojego czynu oraz czy mógł pokierować swoim postępowaniem. Istotne znaczenie mają więc przewidziane w przepisach okoliczności wyłączające możliwość przypisania winy. Nie można bowiem przypisać winy osobie, która z powodu stopnia rozwoju umysłowego bądź określonych zaburzeń psychicznych, nie była zdolna rozpoznać znaczenia swojego czynu albo pokierować swoim postępowaniem. W polskim systemie prawnym o tym, czy sprawcy czynu można przypisać winę, decyduje sąd lub na wcześniejszym etapie postępowania prokurator. Swoje rozstrzygnięcie opierają na opiniach, wydanych przez powołanych w sprawie biegłych - psychiatrów i psychologów. To specjaliści muszą wypowiedzieć się w kwestiach wymagających właśnie wiedzy specjalistycznej – w szczególności z zakresu psychiatrii.

Wracając do sprawy Lindsay Clancy. Obrona podnosi w tamtym procesie właśnie argument stanu psychicznego. Osoba chora nie rozumie znaczenia swojego postępowania i nie jest w stanie swoim postępowaniem pokierować.

Rozróżnienie potoczne i prawnego rozumienia winy ma więc fundamentalne znaczenie. W codziennym języku ła-



two jest powiedzieć: „to przez niego się stało”, „to ona jest winna”. W prawie karnym takie potoczne stwierdzenie jest dopiero początkiem analizy sprawy. Aby człowieka uznać za winnego przestępstwa, konieczne jest znacznie więcej niż samo ustalenie, że ktoś, coś zrobił. To właśnie dlatego jedną z najważniejszych zasad prawa karnego pozostaje zasada, zgodnie z którą nie ma przestępstwa bez winy. Odpowiedzialność karna nie może opierać się wyłącznie na skutku zdarzenia ani na społecznym przekonaniu, że ktoś „musi być winny”. Musi opierać się na precyzyjnym ustaleniu, że konkretnej osobie można postawić osobisty i prawnie uzasadniony zarzut popełnienia czynu zabronionego.

Marcin Czwakiel
Kancelaria Adwokatów
Czwakiel i Wspólnicy

Zostań rodziną zastępczą

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu nieustannie poszukuje osób gotowych podjąć się tej wyjątkowej roli i dołączyć do grona rodzin zastępczych w Powiecie Wałbrzyskim. Grona osób, które wiedzą, że bycie rodziną zastępczą to nie tylko odpowiedzialność, ale przede wszystkim szansa, by realnie odmienić życie dziecka i pomóc mu odzyskać wiarę w ludzi oraz we własną przyszłość.

Rodzina zastępcza zapewnia dziecku opiekę i wychowanie w sytuacji, gdy z nie może ono przebywać z rodzicami biologicznymi. Jest to forma czasowej pomocy, która trwa do momentu, gdy możliwy będzie powrót dziecka do rodziny lub zostanie dla niego znalezione inne trwałe rozwiązanie. Rodzina zastępcza nie zastępuje rodziców biologicznych pod względem prawnym – jej zadaniem jest

stworzenie dziecku bezpiecznych warunków do życia, rozwoju i budowania poczucia własnej wartości.

Rodzinę zastępczą mogą tworzyć zarówno małżonkowie, jak i osoby nie pozostające w związku małżeńskim, które posiadają odpowiednie predyspozycje i motywację do opieki nad dzieckiem, zapewnią mu odpowiednie warunki mieszkaniowe i są gotowe podjąć się tej odpowiedzialnej roli. Nie trzeba mieć wykształcenia pedagogicznego ani doświadczenia zawodowego w pracy z dziećmi – najważniejsze są dojrzałość, empatia, cierpliwość oraz chęć niesienia pomocy. Kandydaci przechodzą proces kwalifikacji oraz bezpłatne szkolenie przygotowujące do pełnienia funkcji rodziny zastępczej.

- Decyzja o utworzeniu rodziny zastępczą nie oznacza, że wszystkie wyzwania trzeba podejmować samodzielnie.

Rodziny zastępcze w Powiecie Wałbrzyskim mogą liczyć na wsparcie specjalistów Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, w tym koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, psychologów, pedagogów oraz pracowników socjalnych. Otrzymują również świadczenia finansowe na pokrycie kosztów utrzymania dzieci, a rodziny zastępcze zawodowe i prowadzący rodzinne domy dziecka otrzymują wynagrodzenie za pełnienie swojej funkcji. Z każdą decyzją o utworzeniu rodziny zastępczej rodzi się nowa historia dziecka, które potrzebuje ciepła, zrozumienia i stabilizacji. Czasem wystarczy jeden bezpieczny dom, aby zmienić życie – mówi Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Joanna Fornalska.

Więcej informacji można uzyskać na stronie <https://pcpr.walbrzych.pl>.

(RED)

Wybierz najlepszy witacz dożynkowy

Do 25 września 2026 r. trwa internetowe głosowanie w konkursie na „Najlepszy Witacz Dożynkowy 2026” organizowanym przez Powiat Wałbrzyski. - To Wasze głosy zdecydują, do kogo trafi tytuł Najlepszego Witacza Dożynkowego 2026 w Powiecie Wałbrzyskim. Zagłosujcie w ankiecie pod postem na stronie Ziemia Wałbrzyska na Facebooku i poprowadźcie swoich faworytów prosto do zwycięstwa. Głosowanie trwa do 25 września 2026 r. Celem naszego konkursu jest popularyzacja tradycji dożynkowych, promocja lokalnego dziedzictwa kulturowego oraz integracja i prezentacja pomysłowości lokalnych społeczności. Przedmiotem konkursu są instalacje dożynkowe (tzw. witacze) nawiązujące tematyką do rolnictwa, tradycji oraz charakteru danej gminy. 2 października 2026 r. odbędzie się oficjalne ogłoszenie wyników, a dla autorów najciekawszych prac zostały przygotowane nagrody w formie bonów: I miejsce – 500 zł, II miejsce – 300 zł, III miejsce – 200 zł oraz wyróżnienie specjalne. Szczegółowy regulamin oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie internetowej Powiatu Wałbrzyskiego oraz na profilu Ziemia Wałbrzyska w serwisie Facebook – mówi Starosta Powiatu Wałbrzyskiego Leonard Górski.

(KPP)

Nagrody starosty

Trwa nabór wniosków o Nagrodę Starosty Wałbrzyskiego: indywidualną lub zespołową, za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

- Nagrody mogą być przyznane osobom fizycznym stale mieszkającym na terenie powiatu wałbrzyskiego oraz osobom prawnym i innym podmiotom mającym siedzibę na terenie powiatu wałbrzyskiego, na podstawie całokształtu ich działalności lub osiągnięć o istotnym znaczeniu dla kultury Powiatu Wałbrzyskiego. Mogą to być np. osoby fizyczne: twórcy, artyści, pracownicy instytucji kultury lub sformalizowane: organizacje pozarządowe, instytucje kultury (biblioteki, teatry, muzea), zespoły twórcze i artystyczne. Wniosek o przyznanie nagrody mogą składać: instytucje kultury; wójtowie i burmistrzowie gmin powiatu Wałbrzyskiego oraz stowarzyszenia twórcze i kulturalne. Nagroda Starosty Wałbrzyskiego przyznawana jest w formie

pieniężnej, w szczególności za działania w sferze: twórczości artystycznej; upowszechniania lub ochrony kultury oraz osiągnięć o istotnym znaczeniu dla kultury Powiatu Wałbrzyskiego. Wysokość nagrody indywidualnej wynosi do kwoty 3 000 zł, nagrody zespołowej do kwoty 5 000 zł. Wniosek o przyznanie nagród, należy składać na wzorze określonym w uchwale nr XXIV/32/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 maja 2021 r. Wnioski należy składać do dnia 30 września 2026 r. w Kancelarii Ogólnej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu – mówi Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Ewa Dorosz.

(PKK)



REKLAMA

USUWANIE ZAĆMY

W PRYWATNEJ CZESKIEJ KLINICE W NACHODZIE
50 KILOMETRÓW OD WAŁBRZYCHA

Zabieg refundowany przez NFZ

Możliwość transportu

Załatwiamy wszelkie formalności

792 030 769

Wałbrzych, ul. Broniewskiego 28
(dawna restauracja Stylowa)

REKLAMA

NATURALNA TROSKA
O TWOJE ZDROWIE

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy "GÓRNIK" w Sokołowsku

NOWOCZESNY ZAKŁAD OPIEKUŃCZO-LECZNICZY
POŁOŻONY W CICHEJ, ZIELONEJ OKOLICY

Zapewniamy:

- całodobową opiekę pielęgniarstwa
- opiekę lekarską
- rehabilitację usprawniającą
- konsultacje specjalistyczne
- zajęcia terapeutyczne indywidualne i grupowe
- bezpieczne, spokojne otoczenie
- komfortowe pokoje dostosowane do osób przewlekle chorych

Zakład Opiekuńczo – Leczniczy „Górnik”
ul. Główna 22, 58-351 Sokołowsko
tel.: 74 845 82 40, 666 838 649

Zapraszamy

www.sanatoria-dolnoslaskie.pl

Anioły Hospicjum 2026

W Kinie Apollo w Wałbrzychu odbyła się Gala Anioły Hospicjum, podczas której statuetką Anioła Hospicjum zostały uhonorowane osoby, instytucje i firmy wspierające działalność Hospicjum im. Jana Pawła II w Wałbrzychu.

- To był dla nas naprawdę szczególny dzień. Dzień, który przyniósł nam radość, nadzieję i wiele wzruszeń. Dzień, w którym mogliśmy osobiście spotkać się z ludźmi, którzy swoją dobrocią, zaangażowaniem i otwartością na potrzeby drugiego człowieka wspierają wałbrzyskie hospicjum. Podczas uroczystości w Kinie Apollo w Wałbrzychu mieliśmy zaszczyt uhonorować naszych tegorocznych laureatów – ludzi dobrej woli, wolontariuszy, przedstawicieli firm i instytucji, którzy w minionym roku w sposób szczególny przyczynili się do wsparcia naszego hospicjum. Raz jeszcze serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom Aniołów Hospicjum! Wasza obecność, życzliwość, czas, praca i pomoc mają ogromne znaczenie. To dzięki Wam możemy jeszcze pełniej nieść pomoc i otaczać troską tych, którzy najbardziej jej potrzebują.



Po uroczystości zaprosiliśmy naszych znamienitych gości, członków Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej w Wałbrzychu oraz pracowników hospicjum na wyjątkowy seans filmu „Dzień Dziecka”, poświęconego życiu i działalności księdza Jana Kaczkowskiego. Było to piękne i poruszające świadectwo człowieczeństwa, miłości do drugiego człowieka, odpowiedzialności i wiary

– wartości, które są nam szczególnie bliskie. Dziękujemy za wspólnie spędzony czas, rozmowy, wzruszenia i przede wszystkim za to, że jesteście z nami. Szczególne podziękowania kierujemy do dyrekcji Dolnośląskiego Centrum Filmowego oraz pracowników Kino Apollo Wałbrzych za niezwykle ciepłe i serdeczne przyjęcie naszych gości. Z całego serca dziękujemy również

dyrekcji Zespół Szkół nr 7 w Wałbrzychu, Katarzynie Kubiak – opiekunowi szkolnego wolontariatu oraz wspaniałym uczniom, którzy swoim zaangażowaniem zadbał o naszych gości podczas słodkiego poczęstunku. Wasza pomoc była pięknym przykładem tego, że dobro można wyrażać na wiele sposobów. Dziękujemy, że razem z nami tworzycie historię Hospicjum im. Jana Pawła II w Wałbrzychu. Bo hospicjum to nie tylko miejsce. To przede wszystkim ludzie, relacje, obecność i serca otwarte na drugiego człowieka – podkreśla Prezes Zarządu Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej Oddział w Wałbrzychu Teresa Nowak.

Podczas niedzielnej uroczystości, członkowie Zarządu Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej Oddział w Wałbrzychu: prezes Teresa Nowak, wiceprezes Krzysztof Strzelec oraz członkowie zarządu Katarzyna Jędrusik, wręczyli podziękowania i statuetki Aniołów Hospicjum tegorocznym laureatom, którymi zostali:

Prezydent Wałbrzycha dr Roman Szelemej, Zastępca Prezydenta Wałbrzycha Anna Elżbieta Stec, Starosta Powiatu Wałbrzyskiego Leonard Górski, Burmistrz Szczawna-Zdroju Marek Ćmiekiewicz, Burmistrz Boguszowa-Gorc Daniel Lubiniński, ksiądz proboszcz Andrzej Majka oraz parafianie z Parafii św. Michała Archanioła w Wirach, ksiądz proboszcz Piotr Ochoński z Parafii św. Franciszka z Asyżu w Wałbrzychu, Komendant Miejski Policji w Wałbrzychu Oktawiusz Cieślak, lekarz Łukasz Dziok ze Specjalistycznego Szpitala im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu Ewa Story, Dyrektor Wałbrzyskiego Zakładu

OGŁOSZENIE



Burmistrz Miasta Kamienna Góra ogłasza II przetarg ustny nieograniczony

na zbycie nieruchomości niezabudowanych, działka nr 230/9, o pow. 106 m², dla której prowadzona jest księga wieczysta nr JG1K/00024403/8 oraz działka nr 288/1 o pow. 1258 m², dla której prowadzona jest księga wieczysta nr JG1K/00020914/5, obydwie położone w obrębie nr 7 miasta Kamienna Góra przy ul. Leśnej. Przetarg odbędzie się **22 października 2026 r. o godz. 9⁰⁰** w Urzędzie Miasta Kamienna Góra, sala nr 211. Cena wywoławcza za ww. nieruchomości wynosi łącznie **108 500,00 zł netto**. Sprzedaż nieruchomości objęta jest 23% stawką podatku VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. **Podatek VAT doliczony będzie do ceny ustalonej w przetargu.** Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić wadium w wysokości **11 000,00 zł** do dnia **15 października 2026 r.** na konto depozytowe Gminy Miejskiej Kamienna Góra nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 3652 PKO BP S.A. W tytule przelewu należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w przetargu oraz nieruchomość, której przetarg dotyczy.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: nieruchomości), na stronie miasta www.kamiennagora.pl (zakładka: sprzedaż nieruchomości) oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Kamienna Góra. Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych osobowych w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 6455133 lub w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl



Burmistrz Miasta Kamienna Góra ogłasza III przetarg ustny nieograniczony,



na zbycie niżej wymienionych działek niezabudowanych, położonych w obrębie nr 5 miasta Kamienna Góra przy ulicy Jaśminowej, pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną:

1. nr 222/1 o pow. 2855 m² z 1/19 udziałem w działce nr 223/16 (ul. Jaśminowa) – cena wywoławcza 197 000,00 zł netto, wadium 19 700,00 zł,
2. nr 222/3 o pow. 1092 m² z 1/19 udziałem w działce nr 223/16 (ul. Jaśminowa) – cena wywoławcza 97 000,00 zł netto, wadium 9 700,00 zł,
3. nr 222/4 o pow. 1092 m² z 1/19 udziałem w działce nr 223/16 (ul. Jaśminowa) – cena wywoławcza 97 000,00 zł netto, wadium 9 600,00 zł.

Sprzedaż nieruchomości objęta jest 23% stawką podatku VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. **Podatek VAT doliczony będzie do ceny ustalonej w przetargu.**

Sąd Rejonowy w Kamiennej Górze dla działki nr 223/16 prowadzi księgę wieczystą nr JG1K/00030733/5, dla działek nr 222/1, 222/3 i 222/4 prowadzi księgę wieczystą nr JG1K/00031871/1.

Przetarg odbędzie się **20 października 2026 r. o godz. 9⁰⁰** w Urzędzie Miasta Kamienna Góra, sala nr 211. Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić wadium w podanej wyżej wysokości do dnia **13 października 2026 r.** na konto depozytowe Gminy Miejskiej Kamienna Góra nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 3652 PKO BP S.A. W tytule przelewu należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w przetargu oraz nieruchomość, której przetarg dotyczy.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: nieruchomości), na stronie miasta www.kamiennagora.pl (zakładka: sprzedaż nieruchomości) oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Kamienna Góra.

Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych osobowych w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 6455133 lub w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl

Aktywności Zawodowej Victoria Mateusz Rosiak; Dyrektor Centrum Nauki, Kultury i Sztuki Stara Kopalnia w Wałbrzychu Jacek Drejer; Dyrektor Teatru Zdrojowego im. Henryka Wieniawskiego w Szczawinie-Zdroju Mirosław Kowalik, Prezes Zarządu Uzdrowisko Szczawno-Jedlina S.A. Krzysztof Urbański, Prezes Zarządu Wałbrzyskiego Centrum Sportowo-Rekreacyjnego Aqua-Zdrój Sp. z o.o. Kamila Świerczyńska, Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 7 w Wałbrzychu Ewa Gratzke, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej – Centrum Kultury w Boguszowie-Gorcach Małgorzata Napierała, Dyrektor Dom Seniora Rusinowa Dorota Zarzycka, Przewodnicząca Wałbrzyskiej Rady Kobiet Marta Sikora, Przewodnicząca Głuszyckiej Rady Kobiet Magdalena Kandefer, Liderka Sylwia Łosobik oraz wolontariusze Szlachetnej Paczki z Rejonu Wałbrzych, Fundacja Biedronki, Fundacja Sudecki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Wałbrzychu, Chór Canticum Novum, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Uniwersytet

Trzeciego Wieku w Głuszyca Jerzy Janus, Prezes Zarządu Wałbrzyskich Zakładów Koksowniczych Victoria S.A. Wiesław Witkowski, Zarząd Toyota Motor Manufacturing Poland Sp. z o.o., Koordynator Wolontariatu „PoMOC z Toyoty” Toyota Motor Manufacturing Poland Sp. z o.o. Anna Rudnicka, Zarząd Toyota Tsusho Europe S.A. Oddział w Polsce, Członek Zarządu Ronal Polska Sp. z o.o. Michał Lejkowski, Członek Zarządu TIM S.A. Piotr Nosal, Poland Smelting Technologies Poland sp. z o.o., Prezes Zarządu Kompleksu Dworzysko Ryszard Tomaszewski, Dyrektor Hipermarket Bi1 w Wałbrzychu Monika Maciewicz, Dyrektor Leroy Merlin Wałbrzych – Szczawno-Zdrój Tomasz Chmielewski, Dyrekcja Leroy Merlin Świdnica oraz Dorota Barańska – Hotel Maria w Wałbrzychu, Tomasz Świerczyński z Cukierni Świerczyński, Henryk Frąckowiak z Piekarni – Cukierni Frąckowiak, Mariusz Piotrowski z Piotrowski Bike Service, Katarzyna Serweta z Kamayu Art oraz redaktor naczelny Tygodnika DB 2010 Robert Radczak.

(RED)

Most jak nowy

Mieszkańcy Gminy Marciszów mogą korzystać z odnowionego mostu kratownicowego na rzece Bóbr w Marciszowie. Przeprawa drogowa przy przejeździe kolejowym, która od dłuższego czasu pozostawała wyłączona z użytkowania, doczekała się modernizacji. Inwestycja kosztowała 2 437 860 zł, z czego 2 072 181 zł na to zadanie Gmina Marciszów dostała z Rządowego Funduszu Polski Ład. - Na moście obowiązuje ruch jednokierunkowy dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony. Wjazd jest możliwy od strony drogi wojewódzkiej nr 320 w kierunku ul. Nadrzecznej. Remont starego mostu kratownicowego to niewątpliwie inwestycja, która przywraca Marciszowowi coś więcej niż tylko przeprawę przez Bóbr. Przywraca do życia fragment naszej historii, wspomnienia, a jednocześnie poprawia wizerunek naszej gminy. Odezmontowany most, który pamięta XIX wiek, zyska także oświetlenie, a wzbogacając infrastrukturę gminną będzie służył kolejnym pokoleniom - mówi Wójt Gminy Marciszów Wiesław Cepielik.

(PT)

Ruszyła budowa osiedla Nadrzeczna

Wykonawca inwestycji mieszkaniowej przy ul. Nadrzecznej w Kamiennej Górze zakończył pierwszy etap prac. - To największe komunalne przedsięwzięcie mieszkaniowe w historii Kamiennej Góry, wartość ponad 65,4 miliona złotych. Zbudujemy 109 nowoczesnych mieszkań komunalnych, rozlokowanych w pięciu 5-kondygnacyjnych budynkach. Projekt jest w 100% finansowany ze środków zewnętrznych z Funduszu Doplát BGK - mówi Burmistrz Kamiennej Góry Janusz Chodasewicz.

Teren przy ul. Nadrzecznej został oczyszczony z zarośli i rozpoczęta się wyrównywanie działki: ciężki sprzęt wjechał na plac budowy, aby przygotować stabilne podłoże pod przyszłe budynki. Ze względu na specyfikę położenia, w niektórych miejscach poziom działki zostanie podniesiony nawet o 3 metry. Kontraktowy czas realizacji wynosi 23 miesiące, jednak wykonawca - firma Uni-house S.A. - zadeklarował, że



dzięki technologii modułowej zamierza skrócić ten czas do około 16 miesięcy.

- Na te mieszkania czeka w Kamiennej Górze około 250 rodzin. Zainteresowanie komunalnym lokum jest ogromne. Codziennie mamy w naszym wydziale gospodarki lokalowej po kilka zapytań o przydział takich mieszkań - mówi burmistrz Janusz Chodasewicz.

Budynki zostaną wzniesione w technologii prefabrykowanych modułów przestrzennych

o drewnianej konstrukcji szkieletowej. Metoda ta gwarantuje błyskawiczne tempo prac, doskonałą izolację termiczną oraz minimalny wpływ budowy na środowisko naturalne. Do Kamiennej Góry przyjedzie ponad 100 gotowych modułów, które zostaną zmontowane na miejscu. Elementy te pokonają dystans aż 600 km, jadąc bezpośrednio z fabryki zlokalizowanej pod wschodnią granicą Polski. Każdy z pięciu 5-kondygnacyjnych budynków będzie

wyposażony w systemy zero-emisyjne: panele fotowoltaiczne (moc ok. 20 kWp) oraz turbiny wiatrowe (moc 4,5 kWp) na każdym budynku; akumulatory o pojemności 20 kWh, do których trafią nadwyżki prądu, zapewniając stałe zasilanie części wspólnych; gruntowe pompy ciepła zasilane z pionowych odwiertów geotermalnych o głębokości 100 metrów, które zapewnią ogrzewanie; system odzysku deszczówki w świetlicy osiedlowej - po uzdatnieniu woda posłuży do spłukiwania toalet.

W ramach inwestycji powstanie: 109 nowoczesnych mieszkań o łącznej powierzchni 4779,39 metrów kwadratowych; świetlica osiedlowa na parterze jednego z budynków, służąca integracji mieszkańców; 86 miejsc parkingowych (w tym garaż wielostanowiskowy na 26 pojazdów oraz miejsca naziemne). Zostanie także wykonane kompleksowe zagospodarowanie terenu wokół budynków.

(RaS)

Udrożnią rzeki

Gmina Lubawka, w porozumieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, podpisała z wykonawcą umowę na wykonanie prac udrożnieniowych na rzece Czarnuszka i Niedamirka. - Inwestycja jest realizowana w ramach zadania „Prace udrożnieniowe cieków na terenie gminy Lubawka. Część 1 - Udrożnienie cieku Niedamirka w m. Niedamirów, Część 2 - Udrożnienie cieku Czarnuszka w mieście Lubawka” - mówi Burmistrz Lubawki Andrzej Wojdyła, który spotkał się z wykonawcą oraz Kierownikiem Nadzoru Wodnego Kamienna Góra Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Zarządu Zlewni w Łwówku Śląskim. - Celem spotkania było przekazanie przez PGW Wody Polskie protokołu przekazania terenu robót utrzymaniowych na ciekach wodnych Czarnuszka i Niedamirka. Pierwsze prace rozpoczną się pod koniec tygodnia.

(Buz)

OGŁOSZENIE



KOMPAS
KULTURALNY

Bezpłatnie z gazetą 30minut
Szukaj nas 25 września!!!

600 LAT WAŁBRZYCHA W MIŁOWYCH KAMIENIACH

„Wałbrzych - miasto wielu historii” -
rozmowa z Mateuszem Mykityszynem

RENATA DANCEWICZ
NA WSKROŚ WAŁBRZYSKA

Wywiad z Łukaszem Karkoszką
rzeźbiarzem, artystą ceramikiem,
i wykładowcą ASP we Wrocławiu,
o pracy twórczej i powstającym w Wałbrzychu
nowym muralu „Porcelanowe Echo -
Ceramiczny Mural AR”

Pałac w Krzyżowej -
od Helmutha von Moltke po Festiwal Muzyki Kameralnej



nie tylko „TYTANOMACHIA” Anny Kutery w BWA



FILHARMONIA
SUDECKA

OCZAROWAŁA MELOMANÓW!

ZERO SIEDEM
NA DUŻEJ SCENIE
W SZANIAWSKIM



Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego

„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących
z Funduszu Promocji Kultury”

„Kompas Kulturalny: Upowszechnianie dorobku twórców
oraz dziedzictwa kulturalnego i historycznego regionu
wałbrzyskiego i świdnickiego.”



Jubileusz osiedla



Gmina Głuszyca, Zakład Usług Mieszkaniowych i Komunalnych w Głuszycy oraz Centrum Kultury - Miejska Biblioteka Publiczna w Głuszycy wspólnie zorganizowały obchody 50-lecia pierwszego budynku wielorodzinnego przy ul. Pionierów. Pomyślnymi uczestnikami były mieszkańcy, które chciały przypomnieć historię tego miejsca oraz ludzi tworzących przez kilka dekad jego wspólnotę.

Spotkanie rozpoczęło się przy bloku, gdzie odsłonięto pamiątkową tablicę. Czerwoną wstęgę rozwiązała Zastępca Burmistrza Głuszycy Grzegorz Szymański oraz Jan Lis.

- Wspominaliśmy czas budowy osiedla, pierwszych

mieszkańców oraz osoby, które przez lata tworzyły wspólnotę Pionierów. Nie brakowało wzruszeń i nostalgii, a także drobnych porad dla przyszłych pokoleń. Od kilku lat budynkiem zarządza ZUMiK, współpraca z mieszkańcami układa się bardzo dobrze, a organizacja jubileuszu była tego najlepszym przykładem. Kilka lat później, w Centrum Przesiadkowym, rozpoczęła się druga część spotkania. Na wszystkich czekały poczęstunek i upominki. Wystąpił chór Renoma oraz senioralna grupa teatralna, a później rozpoczęła się zabawa z DJ-em. Mieszkańcy śpiewali, tańczyli, rozmawiali i wspominali, jak to było kiedyś. Było serdecznie,

swobodnie i po sąsiedzku. Wydarzenie poprowadziła Dyrektor Centrum Kultury-Miejskiej Biblioteki Publicznej w Głuszycy Aleksandra Wiśniewska. Za przygotowanie jubileuszu szczególne podziękowania kieruję do prezesa Urszuli Mrozińskiej i całego zespołu ZUMiK-u oraz radnego Rady Miejskiej Dawida Okarmy. Dziękuję również wszystkim osobom zaangażowanym w organizację, a mieszkańcom – za tak liczną obecność. Pokazaliście, że Pionierów to nie tylko adres. To wspólne historie, pamięć i ludzie, którzy mają w sobie mnóstwo werwy – podkreśla Zastępca Burmistrza Głuszycy Grzegorz Szymański.

(SK)

Sprzątanie świata

- 19 września 2026 r. o godz. 10.00 spotykamy się w Parku Aktywności w Jedlinie-Zdroju, żeby wspólnie zrobić coś dobrego dla naszego miasta i naszej planety – mówi Burmistrz Jedliny-Zdroju Ilona Bujalska. - Dołączamy do ogólnopolskiej akcji „Sprzątanie Świata – Polska” i zapraszamy wszystkich: rodziny, przyjaciół, sąsiadów, młodszych i starszych – każdego, komu zależy na tym, jak wygląda miejsce, w którym żyjemy. Nie musisz być ekologiem. Nie musisz mieć doświadczenia. Wystarczy, że przyjdiesz. Rękawiczki zapewniamy, worki na śmieci również. My damy wszystko, co potrzebne do działania, a Ty zabierz ze sobą dobry humor, energię i chęć zrobienia czegoś razem.

(MB)

Między światłem a cieniem

19 września 2026 r. o godz. 17:00 w Pałacu Jedlinka w Jedlinie-Zdroju odbędzie się wernisaż wystawy malarstwa Dariusza Kalinowskiego „Między światłem a cieniem”. - To będzie wieczór pełen obrazów, refleksji i spotkania ze sztuką w niezwyklej przestrzeni historycznych wnętrz pałacu. Wystawę będzie można oglądać do 19 października 2026 r. Zapraszamy na spotkanie ze sztuką – zapraszają organizatorzy z Fundacji Pałac Jedlinka Partner i Centrum Kultury w Jedlinie-Zdroju.

(SJ)

Marszałek nagrodił walimskie CKiT

Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu zostało uhonorowane Nagrodą Marszałka Województwa Dolnośląskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie Kultury w zakresie konserwacji zabytków. - Ogromnie się cieszymy, bo to wyróżnienie jest dla nas czymś więcej niż nagrodą. To docenienie pracy całego naszego zespołu i tego, co każdego dnia robimy dla ochrony, zachowania i promocji naszego dziedzictwa. 10 000 zł nagrody, ale satysfakcja bezcenna – podkreśla Dyrektor Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu Wioletta Sowa – Piątek.

(WSP)

OGŁOSZENIE



Burmistrz Miasta Kamienna Góra ogłasza III przetarg ustny nieograniczony

na zbycie nieruchomości niezabudowanej, działka nr 868/31, obręb nr 6 miasta Kamienna Góra przy ul. Różanej o pow. 921 m², dla której prowadzona jest księga wieczysta nr JG1K/00025069/1. Przetarg odbędzie się 22 października 2026 r. o godz. 10⁰⁰ w Urzędzie Miasta Kamienna Góra, sala nr 211. Cena wywoławcza za ww. nieruchomość wynosi 90 000,00 zł netto. Sprzedaż nieruchomości objęta jest 23% stawką podatku VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. **Podatek VAT doliczony będzie do ceny ustalonej w przetargu.** Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić wadium w wysokości 9 000,00 zł do dnia 15 października 2026 r. na konto depozytowe Gminy Miejskiej Kamienna Góra nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 3652 PKO BP S.A. W tytule przelewu należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w przetargu oraz nieruchomość, której przetarg dotyczy.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: nieruchomości), na stronie miasta www.kamiennagora.pl (zakładka: sprzedaż nieruchomości) oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Kamienna Góra. Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych osobowych w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 6455133 lub w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl

Aplikacja mMieszkaniec

Aplikacja mMieszkaniec została wdrożona w Gminie Głuszyca dzięki realizacji przedsięwzięcia grantowego „Dostępny Urząd w Gminie Głuszyca” w ramach projektu „Dostępny Samorząd 2.0”.

- Na realizację zadania Gmina Głuszyca otrzymała grant w wysokości 300 000 zł. W ramach przedsięwzięcia wdrażane są rozwiązania poprawiające dostępność w czterech obszarach: dostępności architektonicznej, dostępności informacyjno-komunikacyjnej, dostępności cyfrowej oraz dostępności transportowej. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego, Działanie 3.3 „Systemowa poprawa dostępności”. Wdrożenie aplikacji jest jednym z działań służących poprawie dostępności usług publicznych dla osób ze szczególnymi potrzebami. To prosty sposób, by być na bieżąco. Dzięki aplikacji użytkownicy mają najświeższe informacje pod ręką w telefonie. Bez wchodzenia na stronę czy media społecznościowe. Aplikacja jest darmowa i dostępna dla każdego. Po jej zainstalowaniu trzeba wybrać z listy Gminę Głuszyca, by mieć dostęp do:

- Ogłoszenia – bądź na bieżąco z wydarzeniami, alertami i remontami. Dzięki powiadomieniom najważniejsze komunikaty dotrą do Ciebie natychmiast.
- Zgłoszenia – widzisz usterkę w okolicy? Prześlij zgłoszenie z opisem i zdjęciem, a potem śledź postępy w jego naprawie bezpośrednio w telefonie.
- Turysta – poznaj naszą gminę na nowo. Odkrywaj



atrakcje na mapie, korzystaj z tras tematycznych i sprawdzaj godziny otwarcia ciekawych miejsc.

- Dostępność – łatwiejsze planowanie tras dla osób z niepełnosprawnościami dzięki informacjom o udogodnieniach i barierach architektonicznych w przestrzeni publicznej – wylicza Zastępca Burmistrza Głuszycy Grzegorz Szymański.

(SK)

OGŁOSZENIE



Burmistrz Miasta Kamienna Góra ogłasza II przetarg ustny nieograniczony,

na zbycie niżej wymienionych działek niezabudowanych, położonych w obrębie nr 7 miasta Kamienna Góra w rejonie ulicy Widokowej, pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną bliźniaczą bądź szeregową:

1. nr 225/10 o pow. 1046 m² – cena wywoławcza 94 900,00 zł netto, wadium 9 500,00 zł,
2. nr 226/16 o pow. 1041 m² – cena wywoławcza 94 500,00 zł netto, wadium 9 400,00 zł,
3. nr 295 o pow. 959 m² – cena wywoławcza 86 700,00 zł netto, wadium 8 700,00 zł.

Sprzedaż nieruchomości objęta jest 23% stawką podatku VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. **Podatek VAT doliczony będzie do ceny ustalonej w przetargu.**

Sąd Rejonowy w Kamiennej Górze dla działki nr 225/10, 226/16 i 295 prowadzi księgę wieczystą nr JG1K/00028612/4.

Przetarg odbędzie się 20 października 2026 r. o godz. 10⁰⁰ w Urzędzie Miasta Kamienna Góra, sala nr 211. Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić wadium w podanej wyżej wysokości do dnia 13 października 2026 r. na konto depozytowe Gminy Miejskiej Kamienna Góra nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 3652 PKO BP S.A. W tytule przelewu należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w przetargu oraz nieruchomość, której przetarg dotyczy.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: nieruchomości), na stronie miasta www.kamiennagora.pl (zakładka: sprzedaż nieruchomości) oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Kamienna Góra.

Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych osobowych w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 6455133 lub w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl

Otwarta scena ogniowa i Pieleśze

- W sobotę - 19 września teren przy Szybie Witold przy ul. Traugutta 12g w Boguszowie - Gorcach zamieni się w prawdziwą scenę ognia! Podczas Otwartej Sceny Ogniowej zobaczycie widowiskowe pokazy taneczne i grup kuglarskich z całego Dolnego Śląska. Niesamowite emocje i świetna atmosfera gwarantowane! Zapraszamy od godz. 18.30 do 22.00 – mówi Burmistrz Boguszowa-Gorc Daniel Lubiński. – A 26 września 2026 r. o godz. 17.00 zapraszam do sali widowiskowa MBP-CK przy pl. Odrodzenia 4 w Boguszowie-Gorcach. Mieszkańców naszego miasta i gości czeka wyjątkowe muzyczne spotkanie z zespołem Pieleśze. Będzie to doskonała okazja, aby wspólnie spędzić sobotnie popołudnie przy dobrej muzyce i w przyjaznej atmosferze. Wstęp jest bezpłatny.

(AW)

Projekt, który łączy pokolenia

W Boguszowie-Gorcach wystartował projekt „Magiczne Akwarele – malowanie światłem i wodą”, realizowany przez Grupę Nieformalną „Przyjaciele Biblioteki” przy wsparciu Miejskiej Biblioteki Publicznej – Centrum Kultury w Boguszowie-Gorcach.

Pierwsze warsztaty już za nami. Było twórczo, kolorowo i przede wszystkim międzypokoleniowo. Uczestnicy wspólnie odkrywają świat akwareli, a równie ważnym elementem spotkań są rozmowa, integracja i dobra zabawa. Projekt jest okazją do spotkania osób w różnym wieku i budowania relacji między pokoleniami poprzez wspólną aktywność artystyczną. Za tydzień spotykamy się w Filii nr 4 Witold, gdzie od-

będzie się kolejne spotkanie. Zostały jeszcze ostatnie wolne miejsca w grupie – osoby zainteresowane udziałem mogą kontaktować się z Miejską Biblioteką Publiczną – Centrum Kultury w Boguszowie-Gorcach. Nie będziemy zdradzać wszystkiego. Zdjęcia z pierwszego spotkania najlepiej pokażą, jak wyglądały „Magiczne Akwarele” w praktyce – mówi koordynator projektu Katarzyna Gotowała.

Projekt został dofinansowany ze środków Programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz ODL – Stowarzyszenie „Granica” w Lubawce.

(GotKa)

Wzmacniają obronę cywilną

- Do Gminy Miroszów dotarł nowoczesny UTV Polaris Ranger 1000 Nordic Pro – specjalistyczny pojazd terenowy, który będzie kluczowym wsparciem podczas działań związanych z ochroną ludności, zarządzaniem kryzysowym oraz usuwaniem skutków sytuacji nadzwyczajnych – mówi Burmistrz Miroszowa Andrzej Lipiński.

Konsekwentnie realizujemy kolejne zakupy w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. Rozbudo- wujemy wyposażenie, które ma służyć przede wszystkim bezpieczeństwu mieszkańców i zwiększeniu gotowości Gminy na sytuacje kryzysowe. Nowy UTV to kolejny element budowanego przez Gminę Miroszów zaplecza sprzętowego. Chcemy, aby

w sytuacji zagrożenia, odpowiednie wyposażenie było zawsze na miejscu, gotowe do użycia i dostępne wtedy, kiedy będzie najbardziej potrzebne. Mieszkańcy pytają: do czego będzie wykorzystywany nowy pojazd? Dzięki napędowi terenowemu, ogromnej mobilności oraz zdolności do pokonywania najtrudniejszych przeszkód, pojazd będzie wspierał działania m.in. podczas: powodzi, podtopień i intensywnych opadów; akcji ratowniczych i poszukiwawczych; usuwania skutków wichur, nawałnic i innych zdarzeń kryzysowych; transportu sprzętu, worków z piaskiem i niezbędnego wyposażenia; dostarczania pomocy do miejsc odciętych od świata; rozpoznania terenów zagrożonych i trudno dostępnych; zabezpieczania

infrastruktury oraz miejsc prowadzenia działań ratowniczych oraz wsparcia służb oraz jednostek OSP podczas prowadzonych akcji. Dlatego to tak ważne dla naszego regionu? Ponieważ w górskim i zróżnicowanym terenie Gminy Miroszów taki pojazd ma szczególne znaczenie. Pozwoli szybko dotrzeć wszędzie tam, gdzie ze względu na błoto, wodę, śnieg, strome drogi czy uszkodzoną infrastrukturę dojazd zwykłym samochodem jest po prostu niemożliwy. Inwestujemy w sprzęt, ale przede wszystkim inwestujemy w bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Miroszów. Dziękujemy za wsparcie tej inwestycji Województwu Dolnośląskiemu Annie Żabskiej – podkreśla burmistrz Andrzej Lipiński.

(MaG)

REKLAMA

PARKING PRZY AKWARIUM

CENTRUM OBSŁUGI RUCHU TURYSTYCZNEGO



**80 MIEJSC
PARKINGOWYCH**
dla samochodów
osobowych, busów
i kamperów



**STACJA ŁADOWANIA
SAMOCHODÓW
ELEKTRYCZNYCH**



**BILET CAŁODNIOWY
10 zł**



**ZOSTAW SAMOCHÓD
BEZPIECZNIE
I CIESZ SIĘ ATRAKCJAMI!**

WYGODNE DOJŚCIE DO:



**ZAMKU
GRODNO**



**KŁADKI NAD
JEZIOREM BYSTRZYCKIM**

REKLAMA



POLECAMY MIEJSCE NA KONFERENCJE i Szkolenia

Nowoczesna architektura w sercu natury



REZERWACJE: 74 845 72 30

BiblioFIGLE wracają

- Na pierwszych zajęciach z cyklu BiblioFIGLE widzimy się już w sobotę - 19 września w bibliotece w Gminnym Centrum Biblioteczno-Kulturalnym w Starych Bogaczowicach. Po wakacyjnej przerwie wracają najradośniejsze zajęcia: pełne śmiechu, ruchu, zabawy i multisensorycznych odkryć. Szykujcie małe nóżki, ciekawość świata i dużo energii, bo w bibliotece znowu będzie się działo. Na godzinę 10.00 zapraszamy dzieci w wieku od 3 do 6 lat, a na godzinę 11.00 maluszki od niemowląt do 3 lat. A teraz najważniejsze: BiblioFIGLE są bezpłatne! Wystarczy być aktywnym czytelnikiem naszej biblioteki. Twoje dziecko nie jest jeszcze naszym czytelnikiem? Nic prostszego! Zapisanie się do biblioteki zajmie jakieś 3 minutki, zatem dołączcie do naszej wesołej gromadki - zachęcają pracownicy biblioteki w Starych Bogaczowicach.

(KaBe)

Siła relacji od kuchni

- Nic tak nie zbliża, jak wspólne gotowanie - przekonują organizatorzy projektu „Siła relacji”, w ramach którego Gminne Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Starych Bogaczowicach rozpoczęło cykl międzypokoleniowych warsztatów kulinarnych w gminnych świetlicach. Pierwsze spotkanie odbyło się w Cieszowie.

Warsztaty poprowadziła Maja Jońska, specjalizująca się w zdrowej i ekologicznej kuchni zgodnie z ideą zero waste (finalistka programu telewizyjnego „Hell's Kitchen”). Uczestnicy wspólnie przygotowywali potrawy, poznając przy okazji sposoby na świadome wykorzystywanie produktów i ograniczanie marnowania żywności. Tematem pierwszych zajęć były mrożonki.

- Uczestnicy pokazali, że przy odrobinie pomysłowości mogą

one stać się podstawą ciekawych i pełnowartościowych dań. W menu znalazły się m.in. smoothie z mango, malin i bananów z dodatkiem mięty, grzanki z groszkowym kremem, fetą, pistacjami i miętą, a także stek wołowy z sosem wiśniowym oraz purée kalafiorowo-ziemniaczanym. Warsztaty były okazją nie tylko do nauki i wspólnego gotowania, ale także do rozmów, integracji i budowania relacji. Właśnie ten wymiar spotkań jest jednym z ważnych założeń projektu „Siła relacji” - wspólne działanie i zdobywanie praktycznych umiejętności stają się przestrzenią do nawiązywania i wzmacniania więzi. Serdecznie dziękujemy Sołectwu Cieszów oraz wszystkim uczestnikom za współorganizację spotkania i stworzenie świetnej atmosfery. A kulinarny cykl będzie kontynuowany w kolejnych gminnych świetlicach. Następ-

ne warsztaty odbędą się: 18.09.2026 r. o godz. 16.00 w Chwaliszowie, 19.09.2026 r. o godz. 12.00 w Gostkowie, 23.09.2026 r. o godz. 16.00 w Gminnym Centrum Biblioteczno-Kulturalnym w Starych Bogaczowicach, 24.09.2026 r. o godz. 16.00 w Jabłowie, 25.09.2026 r. o godz. 16.00 w Nowych Bogaczowicach oraz 26.09.2026 r. o godz. 12.00 w Lubominie - mówi Katarzyna Bernaś, Dyrektor Gminnego Centrum Biblioteczno-Kulturalnego w Starych Bogaczowicach.

Warsztaty realizuje Gminne Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Starych Bogaczowicach w ramach projektu „Siła relacji”. Projekt jest dofinansowany ze środków Budżetu Państwa, przyznanych przez Ministra Edukacji w ramach programu „Kompas Młodego Obywatela”.

(KaBe)

Zagospodarują teren wokół zamku Lubno

- To kolejny ważny krok w kierunku zagospodarowania terenu wokół ruin XIV-wiecznego zamku Lubno i przygotowania tego wyjątkowego miejsca do udostępnienia mieszkańcom oraz turystom - mówi Wójt Gminy Czarny Bór Adam Górecki, który podpisał umowę z firmą Budoprzet Wałbrzych Sp. z o.o. na kompleksową realizację zadania „Budowa ciągów komunikacyjnych i miejsc postojowych w ramach projektu zagospodarowania terenu wokół zamku Lubno”.

- Wartość inwestycji to ponad 380 000 zł. W ramach zadania wykonane zostaną m.in.: ciąg pieszo-jezdny o nawierzchni utwardzonej, zjazd z drogi publicznej, utwardzone miejsca

postojowe, plac z nawierzchnią z klinkierowej kostki brukowej oraz kompleksowe zagospodarowanie terenu wokół ruin zamku. Ruiny XIV-wiecznego zamku Lubno kryją ogromny potencjał. Chcemy, aby to wyjątkowe miejsce było w przyszłości bezpiecznie i atrakcyjnie dostępne dla odwiedzających. Jednocześnie, zgodnie z zaleceniami konserwatora zabytków, przed udostępnieniem obiektu konieczne jest przeprowadzenie prac archeologicznych. Podejmujemy działania, aby ten etap również sprawnie zrealizować. Krok po kroku inwestujemy, porządkujemy i tworzymy podstawy do tego, by historia naszego regionu mogła być odkrywana przez kolejne pokolenia.

(JJ)

REKLAMA

NARODOWE CZYTANIE PATRONAT HONOROWY PARY PREZYDENCKIEJ

Adam Mickiewicz

DZIADY

Biblioteka Publiczna w Mieroszowie zaprasza na 15. edycję Ogólnopolskiej Akcji Narodowe Czytanie 2026

21 września 2026

godz. 9.30

Sala wystawowa MCK
ul. Żeromskiego 28

MCK MIEROSZÓW

REKLAMA

ziemia wałbrzyska
niezwykła z każdej perspektywy

PLATFORMA E-USŁUG ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO W WAŁBRZYCHU

ewid.powiatwalbrzyski.pl

3 KROKI DO ZAŁOŻENIA KONTA

UŻYJ PROFILU ZAUFANEGO LUB BANKOWOŚCI ELEKTRONICZNEJ

GODZINY ZAOSZCZĘDZONEGO CZASU

ZAŁATW SPRAWĘ W OBSZARZE GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ SPRAWNIE I SZYBKO

SPRAWDŹ 22 E-USŁUGI PUBLICZNE

DOŁĄCZ JUŻ DZISIAJ!

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska | Rzeczpospolita Polska | Dofinansowane przez Unię Europejską | **DOLNY ŚLĄSK**

Walim na żądanie zaprasza

Przy wiacie przy-
stankowej przy ul.
Wyszyńskiego 78 w
Walimiu stanął jedy-
ny w swoim rodzaju
znak „PKS Walim na
żądanie”. – To świet-
na promocja nie tylko
Gminy Walim, ale tak-
że Walimskich Biegów
Górskich, na które po-
raz jedenasty zapra-
szamy do Walimia już
10 października 2026
r. – mówi Aleksander
Sobieraj, Prezes Sto-
warzyszenia Walim na
Żądanie.

- Znak „PKS Walim
na żądanie” to mały ele-
ment, ale z wielkim zna-
czeniem, nawiązujący
do charakteru Walimia
i wspomnień, które dla wielu
mieszkańców są doskonale
znane. Cieszymy się, że ten wy-
jątkowy znak może być częścią



naszej przestrzeni – mówi Wójt
Gminy Walim Adam Hausman.
Z tego przystanku będą
mogli skorzystać uczestnicy

październikowych Wa-
limskich Biegów Gór-
skich oraz grudniowego
Sowiego Dreptania.

– 10 października
2026 r. rywalizacja na
trasach w Górach Sowich
będzie toczyła się na
dwóch dystansach: Sowi
Hardcore (51 km) i Sowi
Light (22 km), na których
można zdobyć punk-
ty ITRA: 2 pkt. za Sowi
Hardcore i 1 pkt. za Sowi
Light. A na zakończenie
tego roku zapraszamy na
Sowie Dreptanie, które
odbędzie się 5 grudnia
2026 r. w Walimiu. Za-
pisy prowadzimy przez
stronę [https://stowarzyszeniewalimnazadanie.
pl/zapisy-nowe/](https://stowarzyszeniewalimnazadanie.pl/zapisy-nowe/) – mówi

Aleksander Sobieraj, Prezes
Stowarzyszenia Walim na Żą-
danie.

(RED)

Sportowy raport

• Memoriał Młynarskiego

W kolejnym meczu kontrolnym
koszykarze Górnika Zamek Książ
Wałbrzych ulegli we własnej
hali BK KVIS Pardubice 87:100.
Punkty dla Wałbrzyszan zdobyli:
Diggs 22, Scott 15, Bockler 12,
Rohosy 11, Goins 8, Wyka 6, No-
wakowski 6, Bojanowski 4, Pu-
chalski 3, Szelażek 0. A w dniach
16-17 września w Hali Aqua
Zdrój w Wałbrzychu rozgrywa-
ny jest I Memoriał Mieczysława
Młynarskiego. Turniej jest nie
tylko okazją do uczczenia pa-
mięci jednej z najwybitniejszych
postaci w historii polskiej ko-
szykówki, ale także kluczowym
sprawdzeniem przed nadcho-
dzącym sezonem. W dwudnio-
wych zmaganiach na parkiecie
w Wałbrzychu rywalizują: Górnik
Zamek Książ Wałbrzych – gospo-
darz i organizator turnieju, Zastal
Zielona Góra – wicemistrz Polski
z ostatniego sezonu, Stal Ostrów
Wielkopolski – czołowy zespół

krajowych rozgrywek oraz BC
Prievizda – utytułowany przed-
stawiciel słowackiej ekstraklasy.
W pierwszym meczu zmierzyli
się Zastal Zielona Góra z BC Pri-
evizda, a w drugim Górnik Zamek
Książ Wałbrzych – Stal Ostrów
Wielkopolski. 17 września o
godz. 17.00 zostanie rozegrany
mecz o 3. Miejsce z udziałem
przegranych drużyn z półfina-
łów, a o godz. 19.30 finał z udziałem
zwycięzców półfinałów.

• Siatkówka w Walimiu

- Zapraszamy dzieci i młodzież,
które chcą nauczyć się grać
w siatkówkę, rozwijać swoje
umiejętności, aktywnie spędzać
czas i przede wszystkim dobrze
się bawić. Trenujemy w każdy
poniedziałek i środę w hali spor-
towej w Walimiu. Zajęcia dla
grupy młodszej są w godzinach
17.30 – 18.30, a dla grupy star-
szej w godzinach 18.30 – 19.30.
Nie trzeba mieć doświadczenia,

wystarczą chęci, sportowy strój
i trochę energii. Resztą zajmie-
my się na treningach! Jeśli Wa-
sze dziecko chce spróbować
swoich sił z piłką pierwsze dwa
treningi są bezpłatne – mówi
Jakub Szwed.

• Runmageddon Kids

- Runmageddon Kids wraca do
Kamiennej Góry! Szykujcie się
na mnóstwo błota, zero nudy
i tonę dobrej zabawy. Już 19
września 2026 r. (sobota) o
12.00 nad zalewem zacznie się
najbardziej szalony bieg prze-
szkodowy dla dzieci i młodzie-
ży. Najważniejsze informacje:
wiek uczestników - od 4 do 16
lat, koszt uczestnictwa - 35 zł
przy zapisach online lub 50 zł
na miejscu, nagroda - wyjątko-
wy medal dla każdego małego
bohatera na mecie. Zabierzcie
rodzinę, znajomych i aparaty
fotograficzne. Zobaczcie, jak
najmłodszy radzą sobie z wy-
zwaniem. Do zobaczenia na
starcie – zachęcają organizato-
rzy zawodów.

(RED)

REKLAMA

Sołtys Sierpnicy Danuta Jabłńska
oraz
Rada Sołectwa Sierpnicy
ZAPRASZAJĄ

Piknik Sąsiedzki

"KARTOFEL W MUNDURKU"

19.09.2026
GODZ. 15:00

BOISKO SPORTOWE W SIERPNICY

W PROGRAMIE:
Turniej piłki nożnej
Spacer z Watahą
oraz inne atrakcje
Ziemniaki z parownika
Strefa gastronomiczna

NA SCENIE ARTYSTA HCR

REKLAMA

KLUBOWY
INSTYTUT
FIDELITY
CHOPIN

EFEKT CHOPINA

KONCERT

GDZIE?
Pałac Jedlinka w Jedlinie-Zdroju

KIEDY?
19.09.2026r
godz. 18:00

REZERWACJE:
606-732-361
780-654-942

WSTĘP WOLNY!

Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego

Dofinansowano ze środków
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Fundacja
polska
jedlinka

PALAC
JEDLINKA

Instytut
Chopinowski

YAMAHA

Siatkarze otwierają sezon

19 września 2026 r. w Hali Wałbrzyskich Mistrzów zostanie rozegrany Towarzystwo Turniej Siatkarski Otwarcia Sezonu. W zawodach wystąpią cztery zespoły: KPS Chelmiec ANS AS Wałbrzych, Gwardia Wrocław, Olimpia Sulęcín oraz Bielawianka Bielawa.

Dla wałbrzyszan będzie to trzeci i zarazem ostatni turniej kontrolny przed rozpoczęciem rozgrywek II ligi. Będzie to również pierwsza okazja w okresie przygotowawczym, aby podopiecznych Radosława Nowaka i Karola Szczygielskiego zobaczyć w akcji przed własną publicznością.

Turniej rozpocznie się o godz. 12.00 spotkaniem

Gwardii Wrocław z Bielawianką Bielawa. O godz. 14.00 KPS Chelmiec ANS AS Wałbrzych zmierzy się z Olimpią Sulęcín. Przegrani obu spotkań zagrają o godz. 16.00 o trzecie miejsce, natomiast zwycięzcy spotkają się w finale zaplanowanym na godz. 18.00.

Turniej będzie ostatnim etapem przygotowań wałbrzyskiego zespołu przed inauguracją sezonu ligowego. Rozgrywki II ligi KPS Chelmiec ANS AS Wałbrzych rozpocznie 26 września domowym spotkaniem z Ikarą Legnica. Wstęp na wszystkie sobotnie mecze jest bezpłatny – podkreśla Fabian Kurzański, Prezes Zarządu KPS Chelmiec Wałbrzych.

(FK)

Celują w igrzyska

Mistrzostwa Polski w Biathlonie Letnim w Kościelisku zakończyły się wielkim sukcesem reprezentantów UKN Melafir Czarny Bór, UKS Mieroszów i UKS Sokołowsko, którzy zdominowali większość konkurencji.

Trzydniowe zmagania na arenie biathlonowej w Kościelisku dobiegły końca. Za nami dni pełne sportowych emocji, walki i ogromnego zaangażowania naszych zawodników! W piątek zostały rozegrane biegi indywidualne, w sobotę biegi sprinterskie, a w niedzielę biegi masowe start oraz sztafetowe. Nasi zawodnicy dzielnie walczyli o każdy ułamek sekundy, zostawiając na trasie mnóstwo serca, energii i sportowej ambicji. Wielkie brawa dla całej naszej ekipy za walkę, determinację i nieustępliwość – mówi z dumą Urszula Filip, Prezes Zarządu UKN Melafir Czarny Bór.

W biegu indywidualnym seniorki Majka Germata wywalczy-

ła złoto i była najlepsza także w rywalizacji młodszych seniork, wyprzedzając klubowe koleżanki: Zuzannę Sadownik (srebro) i Aleksandrę Szajnowską (brąz). W konkurencji senior - młodszy senior złoty medal zdobył Jakub Potoniec, a Igor Kusztal brązowy, wśród juniorów mistrzem Polski został Kajetan Urbaniak, a wicemistrzem Kazimierz Siwa. Kolejne złoto zdobył w zmaganiach juniorów młodszy wywalczył Bartosz Sowa, srebrne krążki padły łupem młodzika młodszego Igor Bizonia oraz młodziczki młodziej Emilii Stankiewicz.

Bieg sprinterski młodszych seniork wygrała Zuzanna Sadownik, a Majka Germata musiała zadowolić się srebrem. Rywalizację sprinterską w kategorii senior - młodszy senior wygrał Jakub Potoniec, a w kategorii junior Kazimierz Siwa – tu brąz zdobył Kajetan Urbaniak. Drugi złoty medal w tych mistrzostwach Pol-

ski wygrał junior młodszy Bartosz Sowa, a Amelia Stankiewicz została wicemistrzynią kraju wśród młodziczek młodszych.

Bieg masowy seniorów wygrał Marcin Zawół, a w kategorii młodszy senior drugi był Jakub Potoniec. Rywalizację juniorów zdominowali Kazimierz Siwa (złoto) i Kajetan Urbaniak (srebro), a juniorów młodszy bezkonkurencyjny w całych zawodach Bartosz Sowa. Kolejne złoto w kategorii młodsza seniorka wywalczyła Majka Germata, Zuzanna Sadownik dołożyła do kolekcji srebro, a Aleksandra Szajnowska brąz.

W biegach sztafetowych złotym medal zdobyły młodziczki młodsze w składzie: Emilia Stankiewicz, Amelia Stankiewicz i Ewa Bochenek, a srebrne medale zawiąły na szyjach młodziczek (Oliwia Żółtak, Judyta Lipowicz, Zuzanna Tomasiak) i młodzików młodszych (Bartosz Kuźniacki, Antoni Mucha, Igor Bizonia).

To były dni pełne potu, ogromnego skupienia, sportowej rywalizacji oraz wielkiej

radości. Reprezentanci UKS Mieroszów oraz UKS Sokołowsko po raz kolejny udowodnili, że ciężka praca na treningach przynosi najpiękniejsze owoce. Gmina Mieroszów ma ogromne powody do dumy, bo nasi zawodnicy walczyli dzielnie na trasach i strzelnicach zarówno w biegach indywidualnych, sprinterskich, jak i sztafetowych. Brawa należą się wszystkim zawodnikom – od tych na najwyższym stopniu podium, po tych, którzy poprawiali swoje życiówki i walczyli o każdy centymetr trasy. Miłosz Altheim dwukrotnie zajął pierwsze miejsce w biegu indywidualnym i w sprincie, a Tymoteusz Wolski zajął 1 miejsce w biegu indywidualnym młodzików młodszych oraz 4 miejsce w sprincie. Złota sztafeta UKS Mieroszów rywalizowała w Kościelisku w składzie: Miłosz Altheim, Jakub Paluch i Krzysztof Gorczyński, a srebrna sztafeta dziewcząt w składzie: Natalia Kwiatowska, Zuzanna Honor i Lena Kosek – podsumowuje starty trener Sławomir Forys.

(RED)

REKLAMA

WOJEWÓDZKIE MISTRZOSTWA MŁODZIKÓW W BIATHLONIE

PUCHAR POLSKI PUCHAR MELAFIRU

19-20.09.2026

Biathlonowe emocje w Czarnym Borze!

ukn MELAFIR CZARNY BÓR

POLSKI ZWIĄZEK BIATHLONU

PIERWSZE STARTY 9:50

KIBICUJ Z NAMI !



REKLAMA

Ginące zawody

żywe relacje

WARSZTATY TKACKIE

24.09.2026 r.
(czwartek)
g. 17:00 I grupa
g. 18:00 II grupa

Ilość miejsc ograniczona.
Obowiązują zapisy w GCBK
lub/i pod nr tel. 574 956 669

Dofinansowano ze środków programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz ODL Stowarzyszenie „Granica” w Lubawce.



@citydruk.pl
DRUKARNIA WIELKOFORMATOWA
www.citydruk.pl

BŁYSKAWICZNY
DRUK
CYFROWY
i WIELKOFORMATOWY



WAŁBRZYCH ul. Parkowa 4, tel. 607 602 520 www.sklep.citydruk.pl

USŁUGI

(2) Serwis Anten. Montaż, naprawy, ustawianie. Pomoc techniczna. Gwarancja dobrego odbioru. Dobre ceny, krótkie terminy! Tel. 606 937 229.

(2) KUCHNIE, meble na wymiar, SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY i inne stolarskie. TANIO! Tel. 692-123-981.

MOTORYZACJA

(2) Kupię stare motocykle oraz szkolne przekroje silników i maszyn parowych, a także syreny strażackie. Tel. 889-706-226.

KUPIĘ

Kupię rower stacjonarny. Tel. 605 094 686.

(15) Kupię starocie: dokumenty, zdjęcia, odznaczenia, zegarki, militaria, figurki i patery z okresu PRL-u, szkło kolorowe, komiksy i inne przedmioty. Tel. 604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI



Głuszycy Górna
ul. Kłodzka 8
tel. 882068300

e-mail: info@zolnieruk.pl
www.zolnieruk.pl

Oferujemy naszym Klientom bezpieczne i sprawne przejście przez cały proces zakupu lub sprzedaży, aż do momentu umowy końcowej związanej z nabyciem lub zbyciem nieruchomości. Pomożemy w określeniu stanu prawnego i kompletowaniu dokumentów. Zapraszamy do bliższej i bezpłatnej prezentacji!

Sprzedam mieszkanie o pow. 36,90 m2. Parter w centrum Głuszycy - ul. Grunwaldzka. Cena 155 tys. zł.

Sprzedam mieszkanie spółdzielcze w Wałbrzychu - ul. Broniewskiego, VI piętro, pow. 53,80 m2 - 3 pokoje z kuchnią i łazienką oraz WC osobne. Cena 330 tys. zł.

Sprzedam lokal mieszkalny w Głuszycy Górnej - II piętro,

pow. 39,94m2 - 3 pokoje z kuchnią i łazienką. Cena 110 tys. zł

Sprzedam działki w Świerkach w Gminie Nowa Ruda. 47 ar odrolniona (70zł/m2) i 36 ar (30 zł/m2).

Sprzedam działkę rolno-budowlaną o pow. 4 821 m² w miejscowości Niwa (powiat kłodzki). Cena 225 tys. zł.

Sprzedam budynek hotelowo-noclegowy w Rzecze - 15 pokoi, na działce 10 lub 16 arów. Cena 999 tys. zł.

Sprzedam mieszkanie do remontu w Głuszycy Górnej (przy stacji kolejowej) do remontu, pow. 51,34 m2. Dwa pokoje z kuchnią i łazienką. Cena 99 tys. zł.

Informacje dotyczące nieruchomości zostały sporządzone na podstawie oświadczeń i nie są ofertą w rozumieniu przepisów prawa; mają charakter wyłącznie informacyjny i mogą podlegać aktualizacji, zalecamy ich osobistą weryfikację. Serdecznie zapraszamy do naszego biura w Głuszycy i na stronę www.zolnieruk.pl.

Okna LUCH

- najtańsze okna, które polubisz!
5 lat gwarancji,
perfekcyjny montaż.
Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,
ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006

DB 2010 .PL
GAZETA AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ

- Ogłoszenia okolicznościowe
- Podziękowania
- Kondolencje
- Nekrologi

Tel. 791 87 34 77

TANIE UBEZPIECZENIA

- KOMUNIKACYJNE
- MAJĄTKOWE
- NA ŻYCIE

WSPÓŁPRACUJEMY ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!



Oferujemy profesjonalną pomoc przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie wszelkich formalności w Urzędzie Skarbowym, Urzędzie Celnym oraz w Wydziale Komunikacji.

BIURO:

ul. Słowackiego 8
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)

tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

Tartak Urbaniak oferuje:
więźby dachowe, ogrodzenia,
deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne,
elewacyjne (różne profile)
opaki iglasty
Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

WULKANIZACJA
KLIMATYZACJA

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00



Q SERVICE



SZYBKI SERWIS, PEWNY ODBIÓR, GWARANCJA JAKOŚCI

Mechanika pojazdowa: m.in. wymiana klocków hamulcowych, rozrządu, sprzęgła; remonty silników i zawieszenia; serwis klimatyzacji; wulkanizacja; dynamiczna wymiana olejów w automatycznych skrzyniach biegów; komputerowa diagnostyka silnika

tel. 696 473 695, 609 899 811 / ul. Lubelska 3 w Wałbrzychu (dawny Polmozbyt)
dojazd od ul. Mazowieckiej (wjazd w lewo za komendą policji)
Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 17.00
w soboty w godz. 8.00 - 14.00

30 LAT TEMU BYLIŚMY **PIERWSI**
DALEJ JESTEŚMY **Z WAMI**



74 84 256 01
e-mail: rol@rol.pl



887 488 001
e-mail: biuro@bmrpolska.pl

Z NASZYM OKNAMI UZYSKASZ DOTACJĘ W RAMACH PROJEKTU CZYSTE POWIETRZE

P.H.U. - „MAJA” Sp.J.
na rynku od 1998 roku.

Oferuje
ubezpieczenia:
- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe



Wałbrzych
Pl. Magistracki 10
(obok ratusza),
ul. Zamkowa 4.
Tel. 74/ 666-55-44
74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
605-74-37-71

**Profesjonalny
montaż
nawiewników
do okien PCV.**
Tel. 508 39 38 35.

SKLEP i SERWIS ROWEROWY

ul. Mickiewicza 3b
w Wałbrzychu

tel. (74) 847 15 14
lub 723 460 076



Zapraszam!
Radosław Romanik

DOBRE SKLEPY
ROWEROWE



Burmistrz Miasta
Kamienna Góra informuje,
że na tablicy ogłoszeń
w Urzędzie Miasta zostały
wywieszone wykazy z dnia
15 września 2026 r.
nieruchomości przeznaczonych
do zbycia.

DB 2010 .PL
GAZETA AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ

Tygodnik DB 2010

Redakcja i biuro ogłoszeń
ul. Wysockiego 27,
58-300 Wałbrzych
tel. 791 87 34 77
e-mail: redakcja@db2010.pl
reklama@db2010.pl,
www.db2010.pl

Wydawca: PPHU Media-Plan
Redaktor naczelny: Robert Radczak

Uwaga! Redakcja nie ponosi
odpowiedzialności
za treść ogłoszeń i reklam.
Tekstów niezamówionych nie zwracamy.

DZIĘKUJEMY

Projekt współfinansowany z budżetu
Samorządu Województwa Dolnośląskiego



FESTIWAL KULTURY I ZDROWIA ZIEMI WAŁBRZYSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

10-13 WRZEŚNIA 2026



Pod patronatem Senator RP Pani Agnieszki Kołacz-Leszczyńskiej i
Przewodniczącego Sejmiku Dolnośląskiego Pana Jerzego Pokoja

